



ที่ ทท. 018/2568

14 สิงหาคม 2568

เรื่อง รายงานผลประกอบการสำหรับงบการเงินรวม (สอบทานแล้ว) ประจำปีไตรมาส 2 ปี 2568 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ทีพีโอ โพลีน จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอรายงานผลประกอบการจากงบการเงินรวม (สอบทานแล้ว) สำหรับไตรมาส 2 ปี 2568 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 ดังนี้

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายในไตรมาส 2 ปี 2568 จำนวน 8,714 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 0.32 จากจำนวน 8,742 ล้านบาท ในไตรมาส 2 ปี 2567 และมีรายได้รวมในไตรมาส 2 ปี 2568 จำนวน 9,175 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 2.67 จากจำนวน 9,426 ล้านบาท ในไตรมาส 2 ปี 2567

ในไตรมาส 2 ปี 2568 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีกำไรสำหรับงวดจำนวน 702 ล้านบาท (โดยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่จำนวน 561 ล้านบาท หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเท่ากับ 0.030 บาท) คิดเป็นอัตราลดลงร้อยละ 18.48 จากกำไรสำหรับงวดไตรมาส 2 ปี 2567 จำนวน 862 ล้านบาท (โดยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่จำนวน 606 ล้านบาท หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเท่ากับ 0.032 บาท)

ทั้งนี้ กำไรสำหรับงวดไตรมาส 2 ปี 2568 จำนวน 702 ล้านบาท ประกอบด้วยกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติจำนวน 940 ล้านบาท ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิจำนวน 155 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 83 ล้านบาท ในขณะที่กำไรสำหรับงวดไตรมาส 2 ปี 2567 จำนวน 862 ล้านบาท ประกอบด้วยกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติจำนวน 937 ล้านบาท กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิจำนวน 99 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 174 ล้านบาท

ในช่วง 6 เดือนแรกของปี 2568 บริษัทฯและบริษัทย่อย มีกำไรสำหรับงวดจำนวน 1,713 ล้านบาท (โดยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ จำนวน 1,284 ล้านบาท หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน เท่ากับ 0.068 บาท) ลดลงร้อยละ 5.43 เมื่อเทียบกับกำไรสำหรับงวดจำนวน 1,812 ล้านบาท ของปี 2567 ที่ผ่านมา (โดยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่จำนวน 1,348 ล้านบาท หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน เท่ากับ 0.071 บาท) โดยมีกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติในช่วง 6 เดือนแรกของปี 2568 จำนวน 2,129 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 36.28 จากกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติจำนวน 1,563 ล้านบาท ในงวดเดียวกันของปี 2567 ที่ผ่านมา

บริษัท ทีพีโอ โพลีน จำกัด (มหาชน)

TPI POLENE PUBLIC COMPANY LIMITED

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีมูลค่ารวมสินทรัพย์จำนวน 159,104 ล้านบาท และรวมส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 65,788 ล้านบาท โดยมีมูลค่าตามบัญชีต่อหุ้นเท่ากับ 3.47 บาท รายละเอียดของงบการเงินรวมสำหรับงวดในไตรมาส 2 ปี 2568 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 สรุปได้ ดังนี้

ด้านสินทรัพย์

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มียอดสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 จำนวน 159,104 ล้านบาท ลดลง 583 ล้านบาท จาก 159,687 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 หรือลดลงร้อยละ 0.37 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงทางบัญชีที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 30 มิ.ย.2568	ณ 31 ธ.ค.2567	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	7,259	9,560	(2,300)	(24.06)
ลูกหนี้การค้า	4,745	5,232	(487)	(9.31)
สินค้าคงเหลือ	16,669	17,246	(577)	(3.35)
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	121,488	118,530	2,959	2.50
รวมสินทรัพย์	159,104	159,687	(583)	(0.37)

ด้านหนี้สิน

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีหนี้สินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 จำนวน 93,315 ล้านบาท ลดลง 1,547 ล้านบาท จาก 94,863 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 หรือลดลงร้อยละ 1.63 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงทางบัญชีที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 30 มิ.ย. 2568	ณ 31 ธ.ค.2567	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	7,795	8,662	(867)	(10.01)
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	151	254	(103)	(40.71)
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	2,254	4,501	(2,247)	(49.92)
หุ้นกู้	77,902	75,790	2,112	2.79
หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย (IBD)	80,156	80,291	(135)	(0.17)
หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยสุทธิ (Net IBD) *	72,895	70,731	2,163	3.06
หนี้สินรวม	93,315	94,863	(1,547)	(1.63)

หมายเหตุ : * หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยสุทธิ หมายถึง หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย หักด้วยเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด และ สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

ส่วนของผู้ถือหุ้น

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 จำนวน 65,788 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 964 ล้านบาท จากจำนวน 64,824 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 1.49 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 30 มิ.ย. 2568	ณ 31 ธ.ค. 2567	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
ทุนจดทะเบียนชำระแล้ว	18,935.235	18,935.235	-	-
กำไรสะสม-ยังไม่ได้จัดสรร	24,182	23,465	716	3.05
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	65,788	64,824	964	1.49
มูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น (บาท)	3.47	3.42	0.05	1.49

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนผู้ถือหุ้น (IBD/Equity Ratio) ที่ 1.22 เท่า และมีอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยสุทธิต่อส่วนผู้ถือหุ้น (Net IBD/Equity Ratio) ที่ 1.11 เท่า

กำไร (ขาดทุน)

บริษัทฯและบริษัทย่อยบันทึกกำไรสุทธิในไตรมาส 2 ปี 2568 จำนวน 702 ล้านบาท (โดยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่จำนวน 561 ล้านบาท หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน เท่ากับ 0.030 บาท) ลดลงจำนวน 159 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 18.48 จากกำไรสุทธิในไตรมาส 2 ปี 2567 จำนวน 862 ล้านบาท (โดยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่จำนวน 606 ล้านบาท หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน เท่ากับ 0.032 บาท)

ในช่วง 6 เดือนแรกของปี 2568 บริษัทฯและบริษัทย่อย มีกำไรสำหรับงวดจำนวน 1,713 ล้านบาท (โดยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่จำนวน 1,284 ล้านบาท หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน เท่ากับ 0.068 บาท) โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	งวด 6 เดือน แรกปี 2568	ไตรมาส 2 ปี 2568	ไตรมาส 2 ปี 2567	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
รายได้จากการขาย	18,308	8,714	8,742	(28)	(0.32)
ต้นทุนขาย	13,608	6,466	6,686	(219)	(3.28)
กำไรขั้นต้น	4,700	2,247	2,056	192	9.32
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและขนส่ง ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	2,308	1,198	1,128	70	6.19
ต้นทุนทางการเงิน	1,115	581	587	(6)	(1.00)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(283)	(83)	(174)	(92)	(52.57)
กำไร(ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	(133)	(155)	99	(254)	(257.07)
กำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติ	2,129	940	937	3	0.29
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	1,284	561	606	(45)	(7.44)
กำไรสำหรับงวด	1,713	702	862	(159)	(18.48)
กำไรก่อนหักต้นทุนทางการเงิน ภาษี เงินได้และค่าเสื่อมราคา (EBITDA)	4,839	2,265	2,554	(288)	(11.30)

บริษัทฯและบริษัทย่อย มีกำไรก่อนหักต้นทุนทางการเงิน ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย (EBITDA) ในช่วง 6 เดือนแรกของปี 2568 จำนวน 4,839 ล้านบาท คิดเป็น IBD/ EBITDA Ratio (Annualized) ที่ 8.28 เท่า โดยมี Net IBD/ EBITDA Ratio (Annualized) ที่ 7.53 เท่า

ผลการดำเนินงานด้าน ESG - ในช่วง 6 เดือนแรก ปี 2568

บริษัทฯ มีความมุ่งมั่นที่จะเสริมสร้างธุรกิจให้เติบโตอย่างยั่งยืน ภายใต้การพัฒนาที่คำนึงถึงสิ่งแวดล้อม สังคม และบรรษัทภิบาล หรือ ESG (Environmental Social and Governance) โดยมีผลการดำเนินงานด้าน ESG ที่สำคัญในช่วง 6 เดือนแรก ปี 2568 ดังนี้

ผลการดำเนินงานด้านสิ่งแวดล้อม (Environmental Performance)

1. บริษัทฯ นำเชื้อเพลิงขยะจำนวน 106,318 ตัน มาใช้เป็นเชื้อเพลิงแทนถ่านหินในกระบวนการผลิตปูนซีเมนต์ หรือประมาณ 10% ของปริมาณความร้อนที่ต้องการ
2. บริษัทฯ สามารถลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกของโรงปูนซีเมนต์ กลุ่มธุรกิจโพลิเมอร์ชนิดพิเศษ และกลุ่มธุรกิจกระเบื้องคอนกรีต/ไฟเบอร์ซีเมนต์ ลงจำนวน 101,781 ตันคาร์บอนไดออกไซด์เทียบเท่า หรือลดลงร้อยละ 2.78 จากเดิมจำนวน 3,661,453 ตันคาร์บอนไดออกไซด์เทียบเท่าในช่วง 6 เดือนแรก ปี 2567 เป็นจำนวน 3,559,672 ตันคาร์บอนไดออกไซด์เทียบเท่าในช่วง 6 เดือนแรก ปี 2568
3. บริษัทฯ สามารถลดการใช้พลังงานลงจำนวน 1,377,473 จิกะจูล หรือลดลงร้อยละ 9.52 จากเดิมจำนวน 14,474,476 จิกะจูล ในช่วง 6 เดือนแรก ปี 2567 เป็นจำนวน 13,097,003 จิกะจูล ในช่วง 6 เดือนแรก ปี 2568
4. บริษัทฯ ได้ลงทุนด้าน Green Mining and Green Warehouse โดยการเปลี่ยนใช้ EV Truck 4 wheel/ EV Mixer Truck / EV Pickup mini และรถตู้ไฟฟ้า รวมทั้งสิ้น 34 คัน ซึ่งการลงทุนดังกล่าวจะช่วยลดต้นทุนการขนส่งพร้อมทั้งลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก และลดการเกิดฝุ่น PM 2.5
5. บริษัทฯ นำน้ำทิ้งจากกระบวนการผลิตกลับมาใช้ใหม่ รวม 417,457 ลูกบาศก์เมตร คิดเป็นสัดส่วนเท่ากับ 48.07% ของปริมาณการใช้น้ำรวม 868,430 ลูกบาศก์เมตร และบริษัทฯ สามารถลดการใช้น้ำลงจำนวน 233,459 ลูกบาศก์เมตร หรือลดลงร้อยละ 21 จากเดิมจำนวน 1,101,889 ลูกบาศก์เมตร ในช่วง 6 เดือนแรก ปี 2567 เป็นจำนวน 868,430 ลูกบาศก์เมตร ในช่วง 6 เดือนแรก ปี 2568
6. บริษัทฯ ตั้งเป้าหมายให้สามารถใช้ประโยชน์จากกากอุตสาหกรรมได้ $\geq 95\%$ ของปริมาณกากอุตสาหกรรมที่เกิดขึ้นรวม ซึ่งในช่วง 6 เดือนแรก ปี 2568 บริษัทฯ ได้นำกากอุตสาหกรรมที่เกิดจากกระบวนการผลิต มาใช้ประโยชน์เพื่อเป็นเชื้อเพลิงทดแทน วัสดุทดแทน และนำไป recycle รวมจำนวน 1,837.45 ตัน คิดเป็นสัดส่วน 100% ของปริมาณกากอุตสาหกรรมที่เกิดขึ้นรวม ซึ่งสูงกว่าเป้าหมายที่บริษัทฯ ตั้งไว้

ผลการดำเนินงานด้านสังคมและสิทธิมนุษยชน

1. กลุ่มทีพีโอ โพลีน ได้สนับสนุนโครงการและกิจกรรมสาธารณประโยชน์ต่างๆ ในช่วง 6 เดือนแรก ปี 2568 รวมทั้งสิ้นจำนวน 6.52 ล้านบาท ให้แก่ชุมชน สถานศึกษา วัด โรงพยาบาล และหน่วยงานราชการต่างๆ โดยได้บริจาคผลิตภัณฑ์เพื่อสุขภาพ และวัสดุก่อสร้างของกลุ่มทีพีโอโพลีน ได้แก่ ปูนซีเมนต์ วัสดุก่อสร้างอื่นๆ ปุ๋ยชีวอินทรีย์ น้ำดื่ม และผลิตภัณฑ์เพื่อสุขภาพเพื่อป้องกันเชื้อก่อโรค

2. กลุ่มทีพีไอ โพลีน ให้โอกาสในการจ้างงานอย่างเท่าเทียม โดยไม่เลือกปฏิบัติซึ่งครอบคลุมทั้งผู้พิการและกลุ่มผู้ด้อยโอกาสอื่น ซึ่งในช่วง 6 เดือนแรก ปี 2568 บริษัทฯ ได้จ้างงานใหม่รวม 354 คน ประกอบด้วยพนักงานทั่วไป 229 คน ผู้สูงอายุ 76 คน และคนพิการ 49 คน

3. บริษัทฯ ได้ดำเนินการด้านสิทธิมนุษยชนต่อผู้มีส่วนได้เสียตลอดห่วงโซ่คุณค่า (Value Chain) โดยให้การเคารพด้านสิทธิมนุษยชนต่อพนักงาน คู่ค้า ลูกค้า และชุมชนท้องถิ่น โดยในช่วง 6 เดือนแรก ปี 2568 พบว่า ไม่มีรายงานหรือข้อร้องเรียนในการละเมิดด้านสิทธิมนุษยชนแต่อย่างใด

4. บริษัทฯ นำวัสดุที่ไม่ใช้แล้วจากภาคอุตสาหกรรมมาใช้เป็นเชื้อเพลิงและวัตถุดิบทดแทน ผ่านกระบวนการเผาไหม้ในเตาเผาปูนซีเมนต์ (Co-processing of Waste Materials in Cement Kiln) ที่มีอุณหภูมิสูงถึง 1,450 องศาเซลเซียส ซึ่งสามารถทำลายของเสียได้อย่างปลอดภัยและมีประสิทธิภาพ โดยในช่วง 6 เดือนแรก 2568 บริษัทฯ ได้กำจัดขยะอุตสาหกรรมไม่อันตรายจำนวน 13,549 ตัน และขยะอุตสาหกรรมอันตรายจำนวน 62,023 ตัน

5. จากการที่บริษัทฯ ช่วยรับกำจัดตะกรันอะลูมิเนียม (Aluminum Dross) จากโรงงานวินโพรเสส อ.บ้านค่าย จ.ระยอง ในปี 2567- ช่วงต้นปี 2568 ที่ผ่านมา ทำให้มีโรงงานอุตสาหกรรมต่างๆ ส่งตะกรันอะลูมิเนียมเข้ามาให้บริษัทกำจัดเพิ่มมากขึ้นอย่างต่อเนื่อง ในช่วง 6 เดือนแรก ปี 2568 บริษัทฯ รับกำจัดตะกรันอะลูมิเนียมจากโรงงานอุตสาหกรรมต่างๆ ปริมาณ 6,190.34 ตัน ซึ่งการกำจัดดำเนินการตามกฎหมายและมาตรฐานสิ่งแวดล้อม เพื่อลดการลักลอบทิ้งและผลกระทบต่อสิ่งแวดล้อม

ผลการดำเนินงานด้านบรรษัทภิบาล (Governance)

บริษัทฯ ดำเนินธุรกิจที่มุ่งเน้นการพัฒนาและการเติบโตอย่างยั่งยืนอย่างต่อเนื่อง ให้ความสำคัญด้านสิ่งแวดล้อม สังคม และบรรษัทภิบาล ภายใต้การกำกับดูแลกิจการที่ดี เปิดเผยข้อมูลและผลการดำเนินงานอย่างโปร่งใส บริหารจัดการความเสี่ยงรอบด้าน ใส่ใจดูแลผลกระทบที่เกิดขึ้นหรือคาดว่าจะเกิดขึ้นจากการประกอบธุรกิจ ทำให้บริษัทมีโอกาสได้รับรายได้และกำไรเพิ่มขึ้น สร้างศักยภาพในการเติบโตและเพิ่มผลผลิตที่มีคุณภาพดี และเป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม ส่งผลให้ในนักลงทุนและผู้ถือหุ้นได้รับผลตอบแทนจากการลงทุนในกิจการของบริษัทฯ อย่างยั่งยืน โดยในช่วง 6 เดือนแรกปี 2568 บริษัทฯ ได้รับรางวัลและการรับรองจากองค์กรที่เป็นที่ยอมรับในเรื่องการส่งเสริมการพัฒนาเพื่อความยั่งยืน ดังนี้

รางวัลระดับสากล

บริษัทฯ ได้รับรางวัลเกียรติยศ 3G Excellence Award for Green Innovation and Solutions 2025 เพื่อยกย่องความมุ่งมั่นอย่างแรงกล้าในการเป็นผู้นำด้านพลังงานหมุนเวียน โดยดำเนินธุรกิจสอดคล้องกับพันธกรณีด้านสิ่งแวดล้อมระดับโลก และมุ่งมั่นที่จะสนับสนุนเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) ที่องค์การสหประชาชาติ (United Nations – UN) กำหนดขึ้น เป้าหมายระยะยาวของบริษัทฯ คือบรรลุความเป็นกลางทางคาร์บอนภายในปี 2043 จากเวทีระดับโลก Global Good Governance Awards (3G Awards) 2025 จัดขึ้นโดย บริษัทที่ปรึกษาทางการเงิน Cambridge International Financial Advisory หรือ IFA ของสหราชอาณาจักร

รางวัลระดับประเทศ

1. เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2568 กรมพัฒนาพลังงานทดแทนและอนุรักษ์พลังงาน กระทรวงพลังงาน ได้มอบโล่แสดงความขอบคุณและมอบใบประกาศเจตนารมณ์ในการดำเนินการอนุรักษ์พลังงานให้แก่ บริษัทฯ ซึ่งเป็นหนึ่งใน 72 องค์กรชั้นนำที่ได้แสดงเจตนารมณ์ในการดำเนินการอนุรักษ์พลังงาน และร่วมเป็นเครือข่ายอนุรักษ์พลังงาน “Energy Beyond Standards 2025” ถือเป็นเวทีสำคัญที่สะท้อนถึงความร่วมมือระหว่างภาครัฐ ภาคเอกชน และภาคอุตสาหกรรม ในการผลักดันมาตรการอนุรักษ์พลังงานให้เกิดขึ้นจริงภายในองค์กร โดยมีเป้าหมายสำคัญคือการใช้พลังงานอย่างมีประสิทธิภาพ ลดต้นทุน เพิ่มศักยภาพการแข่งขัน และสนับสนุนการเปลี่ยนผ่านสู่พลังงานสะอาดของประเทศ

2. เมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2568 สถาบันไทยพัฒน์ได้ประกาศให้บริษัทฯ ติดอันดับ ESG100 ประจำปี 2568 ติดต่อกันเป็นปีที่ 4 จากการที่บริษัทฯ มีผลการดำเนินงานโดดเด่นด้านสิ่งแวดล้อม สังคม และธรรมาภิบาล (ESG) ถือเป็นบริษัทที่น่าลงทุนในกลุ่มอสังหาริมทรัพย์และก่อสร้าง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถืออย่างสูง



(นางอรพิน เลี้ยวไพรัตน์)
กรรมการรองผู้จัดการใหญ่อาวุโส